
30/07/2019

913-25-4-201907301713

N 913

სპეციალური (ზონალური) შეთანხმების და მიწის ნაკვეთის სამშენებლოდ გამოყენების 
პირობების დამტკიცების თაობაზე

    ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიას განცხადებით მომართა აჭარის 
ავტონომიური რესპუბლიკის ფინანსთა და ეკონომიკის სამინისტრომ და მოითხოვა ქალაქ 
ბათუმში, დასახლება მეჯინისწყალში მდებარე 9327.00 კვ.მ. არასასოფლო სამეურნეო 
დანიშნულების მიწის ნაკვეთზე (მიწის (უძრავი ქონების) საკადასტრო კოდი № 
05.32.09.876) მრავალბინიანი საცხოვრებელი სახლის მშენებლობის მიზნით, მიწის 
ნაკვეთისათვის განაშენიანების ინტენსივობის კ-2 კოეფიციენტის მნიშვნელობის 5.0- მდე 
გაზრდა და მიწის ნაკვეთის სამშენებლოდ გამოყენების პირობების დამტკიცება.

  ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიას მიზანშეწონილად მიაჩნია განმცხადებლის 
მოთხოვნის დაკმაყოფილება, ქალაქ ბათუმში, დასახლება მეჯინისწყალში მდებარე 
9327.00 კვ.მ. არასასოფლო სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთზე (მიწის (უძრავი 
ქონების) საკადასტრო კოდი № 05.32.09.876) მრავალბინიანი საცხოვრებელი სახლის 
მშენებლობის მიზნით, მიწის ნაკვეთისათვის განაშენიანების ინტენსივობის კ-2 
კოეფიციენტის მნიშვნელობის 5.0- მდე გაზრდა, ვინაიდან სამშენებლო ობიექტი 
სივრცით-მოცულობითი და არქიტექტურულ-ვიზუალური თვალსაზრისით სრულად 
აკმაყოფილებს არსებული ტერიტორიის ურბანული განაშენიანებისა და განვითარების 
პრინციპებს, ასევე საპროექტო ტერიტორიის ირგვლივ არსებული განაშენიანებისა და 
ქალაქმშენებლობითი პარამეტრების მოთხოვნებს.

    საბჭოს რეკომენდაცია სპეციალურ (ზონალური) შეთანხმებაზე დადებითი 
გადაწყვეტილების თაობაზე, მისაღებია ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიისათვის, 
აღნიშნულის გათვალისწინებით, ქალაქ ბათუმში, დასახლება მეჯინისწყალში მდებარე  
9327.00 კვ.მ. არასასოფლო სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთზე (მიწის (უძრავი 
ქონების) საკადასტრო კოდი № 05.32.09.876) მრავალბინიანი საცხოვრებელი სახლის 
მშენებლობის მიზნით, მიწის ნაკვეთის სამშენებლოდ გამოყენების პირობების 
დამტკიცების თაობაზე, განმცხადებლის მოთხოვნა უნდა დაკმაყოფილდეს.



  ზემოაღნიშნულიდან გამომდინარე,  საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი 
თვითმმართველობის კოდექსის“, ,,მშენებლობის ნებართვის გაცემის წესისა და 
სანებართვო პირობების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2009 წლის 24 მარტის N57 
დადგენილების, ,,ტექნიკური რეგლამენტის - დასახლებათა ტერიტორიების გამოყენებისა 
და განაშენიანების რეგულირების ძირითადი დებულებების დამტკიცების თაობაზე 
საქართველოს მთავრობის 2014 წლის 15 იანვრის №59 დადგენილების მე-16 და მე-17 
მუხლების, თვითმმართველი ქალაქის - ბათუმის დასახლებათა ტერიტორიების 
გამოყენებისა და განაშენიანების რეგულირების წესების შესახებ“ თვითმმართველი 
ქალაქის - ბათუმის საკრებულოს 2012 წლის 14 სექტემბრის №50 დადგენილების, 
,,დასახლებათა ტერიტორიების გამოყენებისა და განაშენიანების  რეგულირების 
საკითხთა საბჭოს'' 2019 წლის 24  ივლისის N10  სხდომის ოქმის შესაბამისად,

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ :

1. დაკმაყოფილდეს, აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის ფინანსთა და ეკონომიკის 
სამინისტროს N 10LND00986OP01/2019-06-14  მოთხოვნა ქალაქ ბათუმში, დასახლება 
მეჯინისწყალში მდებარე 9327.00 კვ.მ. არასასოფლო სამეურნეო დანიშნულების მიწის 
ნაკვეთზე (მიწის (უძრავი ქონების) საკადასტრო კოდი № 05.32.09.876) მრავალბინიანი 
საცხოვრებელი სახლის მშენებლობის მიზნით, მიწის ნაკვეთისათვის განაშენიანების 
ინტენსივობის კ-2 კოეფიციენტის მნიშვნელობის 5.0- მდე გაზრდის თაობაზე.

2. დამტკიცდეს მიწის ნაკვეთის სამშენებლოდ გამოყენების პირობები, ქალაქ ბათუმში, 
დასახლება მეჯინისწყალში მდებარე   9327.00 კვ.მ. არასასოფლო სამეურნეო 
დანიშნულების მიწის ნაკვეთზე (მიწის (უძრავი ქონების) საკადასტრო კოდი № 
05.32.09.876) მრავალბინიანი საცხოვრებელი სახლის მშენებლობის მიზნით.

3. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ბათუმის საქალაქო სასამართლოში (მის: ქ. ბათუმი, 
ზუბალაშვილის ქ. № 30) მისი კანონმდებლობით დადგენილი წესით გაცნობიდან ერთი 
თვის ვადაში.

4. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.

ლაშა კომახიძე

ქ. ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერი


		2019-07-31T10:43:05+0400




